



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº129/2024

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.
Objeto: Ata de Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para serviço de endoscopia, colonoscopia e gastrostomia endoscópica percutânea em usuários adultos e pediátricos para atender às empresas públicas e sociedades de economia mistada Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº90896/2024 e/ou no Termo de Referência.
Processo: RSU-PRO-2024/04959 - 99/025.453/2024.
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº90896/2024.
Validade da Ata: 12(doze) meses de 29/11/2024 a 28/11/2025.
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: CLÍNICA MÉDICA PORTO GASTRO LTDA							
CNPJ: 26.759.607/0001-43							
END.: RUA IVO DO PRADO 79, CAMPO GRANDE/RJ - CEP: 23080-200							
LOTE 2							
TABELA - MÃO DE OBRA - HMRG							
Item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Diárias (12 horas por dia)	Valor Diária (12 horas por dia)	Preço Mensal* (R\$)	Preço 24 meses (R\$)
3	225983.0004-15	Médico Sala de Endoscopia - CBO: 225310 (7 dias na semana de 07:00 às 19:00)	UN	30	R\$ 1.296,55	R\$ 38.896,53	R\$ 933.516,72
	225983.0004-15	Médico Sala de Colonoscopia - CBO: 225310 (7 dias na semana de 07:00 às 19:00)	UN	30	R\$ 1.296,55	R\$ 38.896,53	R\$ 933.516,72
	225983.0004-15	Médico Endoscopista Rotina - CBO: 225310 (7 dias na semana de 07:00 às 19:00)	UN	30	R\$ 1.296,55	R\$ 38.896,53	R\$ 933.516,72
	225150.0001-01	Técnico de Enfermagem Sala de Endoscopia - CBO: 3222-05 (7 dias na semana de 07:00 às 19:00)	UN	30	R\$ 339,25	R\$ 10.177,41	R\$ 244.257,84
	225150.0001-01	Técnico de Enfermagem Sala de Colonoscopia - CBO: 3222-05 (7 dias na semana de 07:00 às 19:00)	UN	30	R\$ 339,25	R\$ 10.177,41	R\$ 244.257,84
	225150.0001-01	Técnico de Enfermagem Rotina - CBO: 3222-05 (7 dias na semana de 07:00 às 19:00)	UN	30	R\$ 339,25	R\$ 10.177,41	R\$ 244.257,84
	225150.0001-01	Enfermeiro (CBO: 2235-05) (7 dias na semana de 07:00 às 19:00)	UN	30	R\$ 481,91	R\$ 14.457,28	R\$ 346.974,72

Total Mão de Obra - Tabela A (LOTE 2)	R\$ 161.679,10	R\$ 3.880.298,40
---------------------------------------	----------------	------------------

TABELA B - PROCEDIMENTOS - HMRG								
Item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Quant. mensal	Quant. 24 meses	Preço unitário	Preço Mensal	Preço 24 Meses
4	225347.0042-19	Endoscopia Digestiva Alta sem biópsia	UN	600	14.400	R\$ 145,69	R\$ 87.414,00	R\$ 2.097.936,00
	225347.0043-91	Endoscopia Digestiva Alta com biópsia	UN	950	22.800	R\$ 145,69	R\$ 138.405,50	R\$ 3.321.732,00
	225347.0045-53	Colonoscopia sem biópsia	UN	150	3.600	R\$ 187,31	R\$ 28.096,50	R\$ 674.316,00
	225347.0044-72	Colonoscopia com biópsia	UN	450	10.800	R\$ 187,31	R\$ 84.289,50	R\$ 2.022.948,00
	225347.0046-34	Gastrostomia Endoscópica Percutânea	UN	60	1.440	R\$ 323,14	R\$ 19.388,40	R\$ 465.321,00
Total Exames - Tabela B (LOTE 2)							R\$ 357.593,90	R\$ 8.582.253,00
TOTAL DA LICITANTE - TABELAS A + B (LOTE 2) - (HMRG)							R\$ 519.273,00	R\$ 12.462.552,00